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Skanska tar innovativa steg på väg mot klimatneutral asfalt 
 
En helt klimatneutral asfalt kan låta orealistiskt. Men nyligen lade Skanska sin nya asfalt på väg 
620 mellan Ludvika och Björsjö. Det är Trafikverket som är kund och det är en standardprodukt 
kallad MJOG 16 V6000 som upphandlats. Skanska har valt att använda en asfalt som tagit stora 
kliv mot att bli klimatneutral tack vare det tillsatta biobindemedlet.  

 
– Det är troligen den första mer eller mindre klimatneutrala asfaltmassan i världen, säger Kenneth 
Olsson, asfaltspecialist på Skanska.  
 
Användningen av biobindemedlet är det verkliga genombrottet. I asfalten ersätts bitumen, som 
utvinns ur fossil råolja, delvis med ett biobindemedel. Eftersom asfalt är 100 procent 
återvinningsbar så kommer koldioxiden som tagits upp och bundits i biobindemedlet vara lagrad 
över lång tid, istället för att släppas ut i atmosfären. På så vis kan den mindre mängd 
koldioxidutsläpp som kvarstår från tillverkningsleden balanseras så att klimatneutralitet uppnås.  
 
– I höstas genomförde vi flera testasfalteringar med biobindemedel runt om i Stockholm. Dessa 
har nu analyserats på våra laboratorier – och proverna visar att vår asfalt med biobindemedel 
håller den kvalitet vi hoppats på, säger Kenneth Olsson.  
 
Tre steg för asfalt med lägre koldioxidutsläpp 
För att asfalt ska få lägsta möjliga klimatbelastning i produktionsledet krävs tre viktiga steg: 
brännaren i asfaltverket ska drivas med förnyelsebart bränsle, andelen återvunnen asfalt i den nya 
asfalten ska vara hög, och delar av bindemedlet bitumen byts ut mot biobindemedel. Med dessa 
åtgärder kan man reducera klimatavtrycket rejält – ända ned till nettonollutsläpp. Samtidigt har 
denna asfalt precis samma egenskaper som traditionellt tillverkad asfalt.  
 
– Skanskas 25 asfaltverk i Sverige har tagit de två första stegen för att sänka klimatbelastningen i 
den asfalt vi levererar till våra kunder. Borlänge asfaltverk blir det första asfaltverket att införa 
biobindemedel, säger Peder Olsson, distriktschef inom Asfalt och bergmaterial norr. 
 
Klimatneutral asfalt på länsväg 620 
Dalarna och närmare bestämt Ludvika/Smedjebacken blir alltså först ut med den nya asfalten i stor 
skala. Där lägger Skanska just nu 11 000 ton asfalt med biobindemedel. 
 
– Det känns jättekul att få vara en del av denna utveckling. Det är mot klimatneutralitet vi ska, och 
kunderna visar stort intresse för vår nya asfalt, säger projektchef Thommy Dicander.  
 
 
För ytterligare information kontakta: 
Kenneth Olsson, teknisk specialist asfalt, telefon 070-512 06 20 
Henrik Sjöholm, teknisk specialist asfalt, telefon 070-655 46 10 
Anna Norlén, chef Asfalt och bergmaterial Norr, telefon 070-553 34 04 
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Maria Lindström, kommunikationsansvarig, Skanska Sverige, tel 010-448 16 85 
Direktlinje för media, tel 010-448 88 99 
 
Om Skanska i Sverige 
Skanska är ett av världens ledande projektutvecklings- och byggföretag med verksamhet inom hus- 
och anläggningsbyggande samt utveckling av bostäder och kommersiella lokaler. I Sverige har 
Skanska cirka 9 200 medarbetare. Intäkterna uppgick 2019 till cirka 41 miljarder kronor. 
Verksamheten inom bostadsutveckling sålde mer än 2 000 nya hem. 
 
Detta samt tidigare pressmeddelanden finns också på www.skanska.com 
 
 


